
月曜日 火曜日 水曜日 木曜日 金曜日 土曜日 日曜日 祝日

陸前高田市小友町 小友調剤薬局 陸前高田市小友町字西下58番地3 08:30-17:30 08:30-17:30 ― 08:30-17:30 08:30-17:30 08:30-12:30 ― ― 0192-56-4433 ✕ ― ✕

陸前高田市高田町 森の前薬局 陸前高田市高田町字鳴石89-25 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-18:00 08:30-17:00 08:30-18:00 08:30-12:30 ― ― 0192-55-6200 〇 0192-55-6200 〇

陸前高田市高田町 そうごう薬局 高田店 陸前高田市高田町字太田512－3 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ― ― 0192-53-2251 〇 0192-53-2251 ✕

陸前高田市高田町 コスモ薬局 高田店 陸前高田市高田町字太田504番地 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 ― ― ― 0192-53-1018 〇 080-2825-2800 〇

陸前高田市広田町 とうごう薬局 広田店 陸前高田市広田町字前花貝222-5 09:00-17:00 09:00-17:00 09:00-13:00 09:00-17:00 09:00-17:00 ― ― ― 0192-47-4500 ✕ 0192-47-4500 〇

陸前高田市気仙町 気仙中央薬局高田店 陸前高田市気仙町字中井190-1 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-18:00 09:00-13:00 ― ― 0192-53-1250 〇 080-2820-0018 〇

陸前高田市竹駒町
調剤薬局ツルハドラッ
グ高田北店

陸前高田市竹駒町字滝の里15-1
09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

09:00-13:00
14:00-18:00

― ― ― 0192-54-4268 ✕ 080-5836-6325 ✕

陸前高田市矢作町 やはぎ薬局 陸前高田市矢作町二又21-1 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-17:00 08:30-12:30 ― ― 0192-47-5535 〇 080-3476-0998 〇

※1:開局時間外において外来患者からの問合せ等を受けるもので、内容により服薬指導や薬学的管理指導、救急の受診勧奨、緊急性に応じ当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。

○それ以外の方は、外来で時間外（夜間・休日）の緊急時対応を実施する薬局にご連絡ください。電話による相談対応を行います。（相談内容によっては、救急の受診勧奨、薬学的な緊急性に応じて当日（在庫状況等により翌日以降）の調剤、調剤対応可能な薬局の紹介等を行います。）

○医薬品の在庫状況・入庫状況や卸の営業時間等により、処方箋の内容によっては翌日以降の調剤対応となる場合があります。
○開局時間外の調剤の場合、追加で所定の費用がかかります（時間外加算等）。処方箋の使用期間は「交付日を含め４日間（３日後迄）」となりますので、お薬が手元に残っており処方箋の使用期間が切れない場合は、開局時間内のご利用をお願いします。

【本リストに関する問合せ先（地域住民の皆様）】

○これまでの薬剤情報等を確認した上で安全な調剤を実施するため、処方箋・お薬手帳と併せてマイナンバーカードをご持参ください。

基本情報 外来対応に係る体制

地域 薬局名

○本リストの内容に関しましては、岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までお問合せください。

○本リストの掲載内容に変更が生じた場合、直ちに岩手県薬剤師会（chosa@iwayaku.or.jp）までご連絡ください。また、本リストへの掲載を希望する薬局（薬剤師会の会員・非会員を問いません）の方もこちらまでご連絡ください。
【本リストに関する問合せ先（地域の薬局の皆様）】

所在地

開局時間中の外来対応 開局時間外の外来対応

開局時間 連絡先電話番号（開局
時間中）

時間外（夜間・休
日）の緊急時対応

※1

連絡先電話番号（開局時
間外）

夜間・休日調剤当
番（輪番）等への

参加

【注釈】

○かかりつけ薬剤師・薬局をお持ちの場合は、当該薬局にご相談ください。
○在宅医療を受けられている方は、訪問薬剤管理指導／居宅療養管理指導の契約を結んでいる薬局にご相談ください。

陸前高田市内 地域薬局リスト（岩手県薬剤師会作成）

更新日:2026年1月22日
＜外来対応に係る体制＞

○本リストは、夜間・休日等に医師から処方箋が発行された場合など、緊急性の高い処方箋調剤等に対応することを念頭に、地域の薬局の開局時間・時間外対応の状況をとりまとめたものです。通常診療において発行された処方箋等の場合は、なるべく薬局の開局時間中にお問合せいただきますようご理解・ご協力の
程お願いします。

【本リストの利用にあたって】


